
COMUNE DI SANTU LUSSURGIU
PROVINCIA DI ORISTANO

Originale
DETERMINAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

N. 63/A del 12-02-2020

Oggetto: Programma assunzione 2020 - determinazioni

Il Responsabile dell’area amministrativa

Premesso che:
con decreto del Sindaco n. 6 del 04.06.2019 la sottoscritta è stata confermata responsabile-
dell’area amministrativa;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 13.01.2020 sono state assegnate le risorse-
ai responsabili di servizio – P.E.G.;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 13 in data 20/01/2020 con la quale sono stati
impartiti gli indirizzi per l’assunzione delle seguenti figure professionali:

 Istruttore amministrativo contabile - ufficio tributi – cat. C1 – a tempo pieno e indeterminato-
Vigile urbano – cat. C1 – a tempo determinato e part time-
Istruttore direttivo tecnico – a tempo pieno e indeterminato-

Considerato che con la suddetta deliberazione è stato stabilito:

 di procedere all’assunzione dell’istruttore amministrativo contabile a tempo indeterminato e-
del vigile urbano a tempo determinato mediante l’utilizzo di graduatorie in corso di validità,
approvate in via definitiva da enti appartenenti al comparto Funzioni Locali, in seguito a selezioni
pubbliche indette per la copertura di posti a tempo indeterminato, in profilo professionale
analogo o equivalente a quello da coprire secondo le modalità previste dall’art. 48 del
regolamento per l’accesso agli impieghi.

Di non attivare la mobilità di cui all’art. 30 comma 2 bis del decreto legislativo n. 165/2001-
previsto come facoltà per il triennio 2019/2021 dalla legge 56/2019.

Ritenuto di dover procedere secondo gli indirizzi impartiti.

Visti

il bilancio di previsione per l’anno 2020, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.-
47 in data 30.12.2019;
gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000;-
il codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con deliberazione della Giunta-
Comunale n. 83 del 18/12/2013;
il patto di integrità del Comune di Santu Lussurgiu, adottato ai sensi dell’art. 1 comma 17 della-
legge anticorruzione n. 190/2012 e approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 22 in
data 24/03/2016;
il piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2020/2021/2022-
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 14 in data 03/02/2020.

originale firmato digitalmente dal responsabile dell’area



DETERMINA

Di attivare le procedure per l’assunzione delle seguenti figure professionali:

- Istruttore amministrativo contabile - ufficio tributi – cat. C1 – a tempo pieno e indeterminato

- Vigile urbano – cat. C1 – a tempo determinato e part time.

Di procedere all’assunzione dell’istruttore amministrativo contabile e del vigile urbano mediante
l’utilizzo di graduatorie in corso di validità, approvate in via definitiva da enti appartenenti al comparto
Funzioni Locali, in seguito a selezioni pubbliche indette per la copertura di posti a tempo indeterminato,
in profilo professionale analogo o equivalente a quello da coprire.

Di inviare ai sensi dell’art. 48 del regolamento per l’accesso agli impieghi a tutti i Comuni che hanno sede
nel territorio della Sardegna la richiesta di utilizzo di graduatorie per assunzioni di dipendenti della
stessa categoria e posizione inziale di inquadramento giuridico.

Di evidenziare che in data 28 gennaio 2020 prot. n. 488 è stata inoltrata la comunicazione prevista
dall’art. 34 bis del decreto legislativo n. 165/2001.

Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/00, la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione
amministrativa.

Santu Lussurgiu, 12-02-2020

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile dell’area amministrativa
Anna Rita Mula

Ai sensi dell’art. 9, comma 1 lett. A punto 2 del D.Lgs. n. 78/2009, si appone il visto di compatibilità monetaria,
attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa, con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica.

Santu Lussurgiu,  12-02-2020
Il Responsabile dell’area amministrativa

Anna Rita Mula

Determ. Area Amministrativa n. 63 del 12-02-2020  -  pag. 2  -  Comune di Santu Lussurgiu



Parere art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000 – preliminare n. 63 del 12-02-2020:

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n.
267/2000. Il presente visto comporta l’esecutività della presente determinazione.

Santu Lussurgiu,
Il Responsabile dell’area finanziaria

Paola Serra

Ai sensi dell’art. 9, comma 1 lett. A punto 2 del D.Lgs. n. 78/2009, si appone il visto di compatibilità monetaria,
attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa, con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica.

Santu Lussurgiu,
Il Responsabile dell’area finanziaria

Paola Serra

_____________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio al n. , per 10 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs.
18.08.2000, n. 267, del sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della
legge 18 giugno 2009, n. 69), con decorrenza dal            al
12-02-2020
Santu Lussurgiu,            12-02-2020 L’impiegato delegato

Determ. Area Amministrativa n. 63 del 12-02-2020  -  pag. 3  -  Comune di Santu Lussurgiu


